ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                       (ГКНС ЛНР)

ПРИКАЗ

22.03.2019 г.                                                                № 119

г.Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

10.04.2019 за № 185/2734

О внесении изменений в Положение о регистрации физических лиц в

Государственном реестре физических лиц – плательщиков налогов

Луганской Народной Республики

В связи с внесением изменений в Положение о паспортном документе,

удостоверяющем личность физического лица, проживающего на территории

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 400,

на основании пункта 41 раздела 3 Положения о Государственном комитете

налогов и сборов Луганской Народной Республики (новая редакция),

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 04.03.2017 № 83/17, с целью усовершенствования механизма

регистрации физических лиц в Государственном реестре физических лиц –

плательщиков налогов Луганской Народной Республики  п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о регистрации физических лиц

в Государственном реестре физических лиц – плательщиков налогов Луганской

Народной Республики, утвержденное приказом Государственного комитета

налогов и сборов Луганской Народной Республики от 15.10.2015

2

№ 271, зарегистрированное в Министерстве юстиции 29.10.2015

за № 282/291 (с изменениями) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 раздела I Положения после абзаца седьмого

новым абзацем, восьмым, следующего содержания:

«внесения в паспортный документ, удостоверяющий личность

физического лица, проживающего на территории Луганской Народной

Республики (далее – паспорт ЛНР), данных о регистрационном номере учетной

карточки физического лица – плательщика налогов ГРФЛ ЛНР.».

В связи с этим абзацы восьмой, девятый и десятый считать соответственно

абзацами девятым, десятым и одиннадцатым.

1.2. Дополнить пункт 5 раздела I Положения после абзаца пятого новым

абзацем, шестым, следующего содержания:

«оттиска штампа для внесения в паспорт ЛНР данных

о регистрационном номере учетной карточки физического лица – плательщика

налогов ГРФЛ ЛНР;». В связи с этим абзацы шестой и седьмой считать

соответственно абзацами седьмым и восьмым.

1.3. Дополнить пункт 2 раздела II Положения после абзаца пятого новым

абзацем, шестым, следующего содержания:

«внесение в паспорт ЛНР отметки о регистрационном номере,

присвоенном учетной карточке физического лица – плательщика налогов ГРФЛ

ЛНР;». В связи с этим абзац шестой считать абзацем седьмым.

1.4. Дополнить абзац третий пункта 5 раздела IV Положения после слов

«в ГРФЛ ЛНР» словами:

«или данные о регистрационном номере учетной карточки физического

лица – плательщика налогов  ГРФЛ ЛНР, внесенные в паспорт ЛНР

в соответствии с пунктом 10 раздела VII данного Положения.».

1.5. Дополнить пункт 1 раздела V Положения новым абзацем следующего

содержания:

«Учетные карточки малолетних лиц, оставшихся без попечения

родителей, и в отношении которых не принято решение об установлении опеки,

подаются в органы налогов и сборов Луганской Народной Республики

представителем органа опеки и попечительства или организации для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей при наличии оригинала и

копии свидетельства о рождении малолетнего лица, а также оригинала и копии

документа, удостоверяющего личность, и документа, подтверждающего

полномочия, представителя органа опеки и попечительства или организации

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

1.6. Дополнить раздел V Положения пунктом 10 следующего содержания:

«10. Органом налогов и сборов по месту жительства физического лица

или по месту получения доходов или по местонахождению другого объекта

3

налогообложения по желанию физического лица в паспорт ЛНР производится

отметка о регистрационном номере, присвоенном учетной карточке

физического лица – плательщика налогов ГРФЛ ЛНР.

Для внесения отметки физическое лицо, зарегистрированное в ГРФЛ

ЛНР, предоставляет паспорт ЛНР и Карточку. Отметка производится только в

паспорт ЛНР.

Внесение отметки осуществляется уполномоченным должностным лицом

соответствующего органа налогов и сборов путем проставления на

восемнадцатой, девятнадцатой или двадцатой странице паспорта ЛНР оттиска

штампа черного цвета (приложение 13), с указание даты внесения отметки.

Оттиск штампа заполняется с использованием черной пасты (чернил).

Данные о регистрационном номере учетной карточки физического лица –

плательщика налогов ГРФЛ ЛНР вписываются в специально отведенное для

этой цели поле оттиска штампа. Основанием для внесения данных в оттиск

штампа являются содержащиеся в ГРФЛ ЛНР сведения о регистрационном

номере, присвоенном учетной карточке физического лица – плательщика

налогов.

Достоверность внесенной отметки подтверждается подписью

уполномоченного должностного лица.».

1.7. Заменить в абзаце первом пункта 1 раздела VI слова и знаки

«(паспорт)» следующими словами и знаками «(действующий внутренний

паспорт гражданина Украины в форме книжечки или паспорт ЛНР)».

1.8. Исключить абзац второй пункта 1 раздела VI Положения.

1.9. Изложить пункт 2 раздела VI Положения в новой редакции:

«2. Уведомление предоставляется в орган налогов и сборов Луганской

Народной Республики физическим лицом  по месту жительства или по месту

получения доходов, или по местонахождению другого объекта

налогообложения.».

1.10. Изложить пункт 3 раздела VIII Положения в новой редакции:

«3. Для заполнения Заявления используются данные документа,

удостоверяющего личность физического лица (действующего внутреннего

паспорта гражданина Украины в форме книжечки или паспорта ЛНР) и других

документов, которые подаются в случае изменения данных.».

1.11. В разделах V и VII Положения слова «физических лиц в возрасте до

шестнадцати лет или несовершеннолетних лиц, которые еще не получили

удостоверение личности (паспорт)» в соответствующих числах и падежах

заменить словами «малолетних лиц в возрасте до четырнадцати лет или

несовершеннолетних лиц, которые еще не получили паспортный документ»

в соответствующих числах и падежах.

1.12. Дополнить Положение приложением 13, которое прилагается.

4

1.13. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

1.14. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

1.15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника Государственной налоговой службы

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики

Иванова О. С.

Вр. и. о. Председателя Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики                                       И. А. Яцуненко

5

Приложение 13

к Положению о регистрации физических лиц

в Государственном реестре физических лиц –

плательщиков налогов

Луганской Народной Республики

ОБРАЗЕЦ ШТАМПА

ОТМЕТКИ

о регистрационном номере

учетной карточки физического лица − плательщика налогов

в паспортный документ,

удостоверяющий личность физического лица,

проживающего на территории Луганской Народной Республики
________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Наименование  органа  налогов  и  сборов)

Регистрационный номер учетной карточки

физического лица - плательщика налогов

 "____" __________ 20___г. ___________
                                                                             (Подпись)

Размер штампа 75 x 50 мм

Поле оттиска штампа «Наименование органа налогов и сборов»

должно содержать  набранный текст полного наименования

территориального органа налогов и сборов ГКНС ЛНР